

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ו'תולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חי ומזוני



איין 549

פרשת לך לך תשפ"ה

זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות

אמרות שמשון

לאברהם אבינו היה תועלת מן הרעב בעת בואו ארצה ויאמר ה' אל אברהם לך מארצך וממולדתך ומבית אביך אל הארץ אשר אראך (יב, א): נראה לבאר את הפסוק 'אל הארץ אשר אראך', שהכוונה היא שהארץ הזו תהיה משפעת כל טוב לכבודו של אברהם אבינו בעת בואו אליה, וזה מאמר 'אשר אראך', דהיינו שה' אמר לאברהם שיראה לכל העולם שבזכותו תחל הארץ להשפיע שפע.

ולפי זה יש להקשות, אם כן מדוע בא הרעב על הארץ בעת שאברהם אבינו בא אליה, הרי ה' אמר לו שתהיה משפעת כל טוב לכבודו. ואף שאכן אברהם אבינו התחזק באמונתו ולא הרהר אחר הנהגת ה', מכל מקום הרי לא נתקיים מאמר 'אשר אראך' שכאמור מורה על השפעה גדולה שיהיה לעיני כל העולם. ואף אם יבוא לאחר כמה שנים שפע על הארץ, הרי לא ידעו כולם שבא מפאת כבוד אברהם, אלא מחמת טבע ומערכות השמים. ויש לבאר שהרעב היה לטובתו של אברהם אבינו, שהרי אף אם תוציא הארץ פירות רבים, לא יועילו לו להנאתו אם אין לו ממון לרכוש מהם, אמנם עתה מחמת הרעב הוכרח לרדת למצרים, ושם התעשר עושר גדול, ולאחר מכן כששב לארץ ישראל והיא החלה להשפיע שפע רב, כבר יכול היה ליהנות מהם, מאחר והיה עמו ממון רב, וכך הבינו כולם שגם הרעב וגם השפע בא לכבודו ולטובתו. ('זרע שמשון' פרשתנו אות ג)

מנין לומדים שתרח עשה תשובה

'ואתה תבוא אל אבותיך בשלום תקבר בשׂיבה טובה' (טו, טו): ברש"י אביו היה עובד עבודה זרה והוא מבשרו שיבא אליו, ללמדך שעשה תרח תשובה. מקשים העולם איך לומדים מפסוק זה, שאם בא ללמד שתרח עשה תשובה היה צריך לכתוב ואתה תבוא אל אביך בשלום, ואם נאמר שאכן כל אבותיו עשו תשובה, לא היה לו לרש"י לכתוב ללמדך שתרח עשה תשובה, הלא כל אבותיו עשו תשובה. וי"ל דהנה אמרו בגמרא (סנהדרין קג, א) שזכות צדקותו של הבן מזכה את האב. ולפי זה אם היה הפסוק אומר ואתה תבוא אל אביך בשלום, היינו אומרים שיכול לבוא אל תרח בשלום אף שלא עשה תשובה מפני שזכותו של בנו אברהם מסייעת לו, אולם עתה שאמר הכתוב 'ואתה תבוא אל אבותיך בשלום, בלשון רבים, והלא לא שמענו שעשו תשובה, ואין לומר משום זכותו של אברהם,

שהרי זכות אברהם מסייעת רק לאביו ואינו מזכה לאבי אביו, אלא על כרחך שתרח עשה תשובה ובכך מזכה תרח את אביו, ושפיר אמר הכתוב לאברהם ואתה תבוא אל אבותיך בשלום, משום שגם תרח וגם אביו זכו לשלום ושלחה, תרח משום שעשה תשובה, ואף אביו של תרח שזכה על ידי בנו תרח אחר שעשה תשובה. [ולפי"ד רבנו צריך לפרש קושיית רש"י אביו עובד עבודה זרה והוא מבשרו שיבוא אליו, שאין כוונתו דוקא על תרח אביו של אברהם, אלא כוונתו על כל מי שנכללו בפסוק, דהיינו אבותיו של אברהם כפי שמוזכר בלשון רבים, דהיינו שנתקשה רש"י מה בשורה יש שיבוא לאבותיו שעבדו עבודה זרה, ועל כך השיב שתרח עשה תשובה ובכך הועיל גם לאביו דהיינו זקנו של אברהם, ושפיר אמר הכתוב אבותיך בלשון רבים לכלול את תרח ואביו]. ('זרע שמשון' פרשתנו אות יח)

דברי המלאך להגר נאמר כתשובה על מה שהיתה אומרת על שרה

והוא יהיה פרא אדם ידו בכל ויד כל בו ועל פני כל אחיו יִשְׁכַּן (טז, יב): יש להקשות מדוע המלאך נתן להגר בשורה רעה זו שבנה יהיה לסטים. ונראה לבאר עפ"י מה שכתב השפתי כהן שהטעם שהיתה שרה עקרה, כדי שבין כך ובין כך יצא ישמעאל מאברהם וישאוב כל הזוהמה של תרח שהיתה בו באברהם וכו' וכשיוולד יצחק כבר לא יהיה באברהם זוהמה כלל. עוד מצינו שפירש רש"י על פסוק (פסוק ד) 'ותרא כי הרתה ואקל בעיניך', שהיתה הגר אומרת שרה זו אין סתרה כגלויה וכו', והיינו שהיתה מזלזלת בשרה לומר שאינה צדקת כיון שאין לה בנים.

ולפי זה יתיישבו דברי המלאך כמין חומר, בתחילה אמר לה 'שובי אל גברתך והתעני תחת ידי', כלומר צריך שאת תהיי כפופה לשרה לפי שהיא צדקת אף בסתר, ומה שלא היה לה בנים אדרבא זה היה בשביל מעשיה הטובים, שמחמת שעדיין לא ילדה תזכה שיהיה לה בן הגון מבלי שום זוהמה, ואם היתה יולדת כבר מעכשיו היה הבן הנוול שואב זוהמתו של תרח שהיתה בו באברהם, ובשביל זכותה היתה עקרה, והראיה על זה, שהרי הבן הנוול לך יהיה פרא אדם, לסטים, ידו בכל ויד כל בו, והטעם, משום שאצלו יהיה כל הזוהמה של תרח. אולם יצחק שנוול שני לאברהם לא יהיה בו שום זוהמה, ונמצא שכל דברי המלאך נאמרו להגר כתשובה על מה שהיתה מזלזלת ומצערת את שרה והוכיחה שאינה צדקת מחמת שעדיין לא ילדה. ('זרע שמשון' פרשתנו אות כד)

Advertisement for 'Zera Shimon' books. It features a stack of books and a small image of a scroll. Text includes: 'לומדים זרע שמשון חדש! ספר זרע שמשון בחמש כרכים', 'תורמים ורואים ישועות אל תחמיצו!', '02-80-80-500 347-496-5657', and 'הספר שמחולל פלאות. אלפים נושעו בהבטחתו.'

הוצאת הגיליון והפצתו לזכות

לקיבול נסמט הר"ח מוה"ר אריה יהודה בור"ר אליעזר זי"ל נלב"ע ו' חשוון תשנ"ח ת.ש.פ.ג.ה.

לקיבול נסמט הר"ח רבי שמעון ב"ר שמואל צבי ז"ל ויטמן שיהו ברוך בחור"ר זרע שמשון ישיבת רבות להפצת נלב"ע ו' חשוון תשס"ד ת.ש.פ.ג.ה.

לקיבול נסמט האשה והיקרה בדרה בת משה נלב"ע ו' חשוון תשס"ב ת.ש.פ.ג.ה.

ביכ"ח והצלה דניאל אורי בן רג'ינה מלכה לכבוד יום הולדתו לאריכות ימים ושלום טובות ומחוקות ולתעלות ורובה בכל מעשי ידיו ושירות ללא גבולות ולבשרות טובות בקירוב פנים

ביכ"ח והצלה מרדכי בן שיינדל לכבוד יום הולדתו לאריכות ימים ושלום טובות ומחוקות ולתעלות ורובה בכל מעשי ידיו ולבשרות טובות בקירוב פנים

הוב ברכות וישועות מרדכי בן רחל זיוג תנון פרנס טובה ועשירות גדולה ומצאת יורה לקניה מבררה ובריאות אינה

לזכות ולברכה להצלת השותפים ומשפחותיהם החפצים בעילום שמם שיזכו לשפע ברכה ותעלה בני בריכי חי' אריכי ומזוני ורוחי תני מכל יוצ"ח וזכות המבור' בני בעיני אמיר

Advertisement for 'Zera Shimon' books. It includes contact information: 'שימו לב למספרים החדשים קול זרע שמשון', 'אורז ישראל 02-80-80-400', 'ארה"ב 605-313-9610', 'לונדון 333-070-6534', 'לכניס שיורה לכלל השוערים המתחדשים מדי יום: לש"ק: 1-4 אידיו: 2-5 אנגלית: 3-1 רשימות מרמקים 1-1-5', 'הצנחן חלף! הישועה חלף!'



סקירה מרתקת על שיעורי זרע שמשון (2)

מאות מגידי שיעורים ברחבי הארץ והעולם, עוסקים בבירור תורתו של הזרע שמשון ומשמיעים שיעורים מתוקים בפני שומעי לקחם, מגידי השיעורים הם מכל החוגים והעדות, וניתן לראות אותם בכל רחבי הארץ, ובכל מקום בעולם, ובמגוון שפות.

בשבועות הקרובים יופיע במדור זה סקירה על הפעילות הרוחשת בכל רחבי הארץ והעולם, בסיוע והכוונת 'האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון', המלווה את הפעילות העניפה, מספק את ספרי המכון המהודרים לכל השיעורים ומסייע לכל הדרוש.

חלק גדול מהשיעורים הללו נשמעים ב'קול זרע שמשון', השופר של תורת רבינו ה'זרע שמשון' בטלפון: 02-80-80-400. [שימו לב למספר החדש]

שיעור מיוחד נמסר באשדוד בבית המדרש הגדול 'אמרי חיים' דחסידי ויזניץ ברובע ז', בהשתתפות ציבור גדול, ומתקיים כבר במשך כמה שנים רצופות. הכל החל כשאחד המתפללים היה צריך ישועה מסוימת בענייני בריאות, והוא התחיל ללמוד בביתו מידי יום בספר זרע שמשון, ואכן ראה ישועה גדולה בענייניו, שהכל הלך כשורה והסתדר על הצד היותר טוב. המעשה עשה פרסום גדול, והרה"ח רבי איתמר נוימן שליט"א, מארגן השיעורים בבית המדרש, שמע את הסיפור ואת ההבטחה הנדירה והפלאית של רבינו, החליט שהוא פותח שיעור בבית המדרש, בכדי להביא ישועות לכלל המתפללים ולכל כלל ישראל.



בית המדרש אמרי חיים רובע ז אשדוד

השיעור נמסר ע"י הרה"ח רבי אייזיק הרשקוביץ שליט"א שניחן בפה מפיך מרגליות ובשפה ברורה ונעימה. הרב הרשקוביץ שגם בעבורו היה הספר דבר חדש, החל לעסוק בספרו של רבינו ועד מהרה התחבר לתוכן המופלא ולמתיקות המיוחדת של דברי רבינו עד שכיום אינו מסוגל להיפרד מהספר, ולא יכנס לשבת לפני שעבר על דרושי רבינו. השיעורים של הרב הרשקוביץ מוקלטים במערכת קול זרע שמשון 02-80-80-400, בשלוחה 2293. השיעור נערך בימי שלישי בערב לאחר תפילת ערבית בשעה 9:35. כאמור השיעור מאורגן בטוב טעם ודעת ע"י הרה"ח רבי איתמר נוימן שליט"א, אצלו ניתן לעקוב אחרי זמני השיעורים שלעיתים משתנים. הרב נוימן דואג במסירות לצרכי השיעור, ובין היתר אף דואג לכיבוד עבור הלומדים. השיעור הוא אחד השיעורים המפורסמים בעיר אשדוד, ובחודש אלול תשפ"ד בהילולת רבינו קיבל תנופת התחדשות ומספר המשתתפים גדל ורבים קבלו על עצמם לקבוע עתים בתורתו של אותו צדיק נשגב שביקש והתחנן שילמדו בספריו.

הרב נוימן מספר כי במשך הזמן זכו הלומדים לכל מיני ישועות בענייני בריאות, מסחר ופרנסה ועוד, כמו כן מציין הרב נוימן כי מנהג קבוע בין לומדי השיעור, להזכיר קודם השיעור את לשון ההבטחה 'ועיניכם תראינה בנים בני בנים כשתלי יזיתים חכמים ונבונים ובתים מלאים כל טוב, גם עושר גם כבוד', וזאת בכדי לעורר זכות ישנים ולהזכיר את הברכה וההבטחה בעת הלימוד אשר כידוע בעל השמועה נמצא היכן שלומדים את תורתו. הרב נוימן משתף אותנו בנקודה נוספת שלכן הם מקפידים להזכיר את הברכה קודם השיעור, ודבר זה יכול להועיל לכל לומדי זרע שמשון בכל מקום שהם, שאף שלעיתים צריך לעיין ולהעמיק בשביל להבין, על ידי שזוכרים את ההבטחה של רבינו מקבלים כוח להעמיק בדבריו הקדושים.

בליל ההילולא בשנה האחרונה, ו' אלול התכנסו בבית המדרש 'אמרי חיים' למעמד מיוחד, בהשתתפות אורח הכבוד הגאון רבי יצחק ליכטנשטיין שליט"א מרבני קול זרע שמשון, אשר שיתף את הציבור בסיפורי פלא שהיה עד להם, ומאז כאמור התווספו רבים ללימוד הקבוע ברבים.

רוצה להקים שיעור בעיר מגורך?

פנה עוד היום למוקד זרע שמשון לקבלת הכוונה וסיוע 02-80-80-500

מצוות מילה שנזכרת כפרשתנו

פרק כה פסוק יד

סוד ה' ליראיו ובריתו להודיעם

על מצות מילה נצטוה אברהם מהקב"ה אולם מצות פריעה נתנה הלכה למשה מסיני

יש לפרש כוונת הפסוק 'סוד ה' ליראיו ובריתו להודיעם' לפי מה שכתבו התוספות (יבמות עא, ב, ד"ה לא ניתנה) על מה שאמרו לא ניתנה פריעת מילה לאברהם אבינו, אלא בימי יהושע. והקשו התוס', והלא אין נביא רשאי לחדש דבר ואם כן איך אנו לומדים הלכות חדשות מיהושע. ומתוך התוספות שבאמת פריעה זה הלכה למשה מסיני, ויהושע הסמיך את זה על פסוק. אולם בודאי אף אברהם עשה פריעה אף שלא נצטוה על כך עיי"ש בתוס'.

ונמצא שבמצוות מילה יש ב' חלקים חלק אחד שהיה כמו סוד שלא הודיעם ורק נאמרה למשה בסיני, וחלק אחד שהודיעם בפרסום ככל המצוות. וזה נרמז כאן בפסוק שאמר 'סוד ה' ליראיו' היינו שמצות הפריעה היתה בגדר סוד אצל אברהם שנקרא 'יראיו' של ה' (כמו שכתוב 'עתה ידעתי כי ירא אלוהים אתה'), כי ניתנה כהלכה למשה מסיני ולא נצטוו עליה קודם. ורק 'ובריתו להודיעם' דהיינו שאת מצות המילה הודיע לו הקב"ה, אבל על הפריעה לא ציווה והיתה 'סוד ה' ליראיו' דהיינו הלכה למשה מסיני. ומה שאמרו התוס' שגם אברהם קיים מצות פריעה היה זה בלי ציווי אלא מהארת שכלו מחמת רוב קדושתו השיג שראוי לעשות כן. (זרע שמשון פרשת לך לך אות כז)

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: <https://www.zerashimshon.co.il/donation>

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 mbpaskesz@gmail.com Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204



ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17) סניף 635 ת.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון' בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו